
Hyvät puoluetoverit.

Luonto kulkee eteenpäin määrätyssä rytmissä.

Ensin on kevät, jolloin kaikki elollinen aivankuin 

herää uuteen elämään, senjälkeen tulee kesä, jolloin 

aurinko paistaa, kuten viime kesänä ja koko luonto 

esiintyy kauniina kuin morsian hunnussa, senjälkeen 

tulee usein ikävä ja sateinen syksy,joka vaikuttaa 

aivankuin alakuloiselta , kunnes syksyä taas seuraa 

reipas,luminen talvi kaikkine erilaisine rientoineer 

töineen ja keväthankien jälkeen kevään odotuksineer 

On- tullut mieleeni, että kun ei vaan tässä 

meidän puolue-elämäesämmekin olisi samansuuntainen 

rytmi. Siinä on tämän r̂ oiuagnnfip 60-elinvuoden ai-

kana ollut keväitä, kukkivia kesiä lamaannuttavia 

syksyjä, joita aina on seurannut reipas toiminnan- 

talvikausi. Viimeiset vuodet puolueemme elämässä 

ovat olleet syksyä monenlaisine pikku harmeineen, 

jotka ovat teille aktiivisessa puolue-elämässämme 

mukanaolleille tuttuja. de, että naispiirimmekin 

on jo selvinnyt pitämään tällaisia neuvottelupäiviä 

todistaa kuitenkin, että olemme pääsemässä rauhal-

liseen, joskin uuttetuutta laativaan, ta " ̂ * ti

työsaavutuksista hyvin antoisaa talveen. i

meille pohjolan ihmisille merkitse mitään jääkaut-

ta, vaan päinvastoin me tavallisesti juuri talven 

aina ahkerasti uurastamme.
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Poliittisen tilanteen selvittelyssä ei minul-

la ole teille paljonkaan kerrottavana. Aesä kului 

rauhallisesti hallituksen toimesta käytyjen leikki- 

neuvottelujen merkeissä, kaikkien tuntema juonittelu- 

mylly, eduskunta on ollut vasta muutamia viikkoja 

koolla. Siellä on koko ajan kovasti touhuttu neuvot-

teluja, mutta mistä neuvoteltaisiin, siitä ryhmien 

käsitys käy väiröi ristiin. Maalaisliiton mielestä

Lallitus saisi vain budjet-

teltava eri ryhmien kesken vain budjetista. en si- 

jaan esim. meidän ryhmämme mielestä on ensin neuvo-

teltava hallituspohjan laajentamisesta ja vasta sen- 

jälkeen budjetista. Viimemainittuun eivät lähetekes-

kustelun perusteella olleet tyytyväisiä muut ku$n sen 

laatijat, jotka tietysti muodon vuoksi valittelivat 

eduskunnan pöntöstä vain sitä, että muka maatalouden 

perusparannuksiin ei budjetissa olisi riittävästi 

rahoja, meidän muiden mielestä ei budjettiesitykses-

sä mitään muuta asiaa taas oltukaan niin huomattu. 

Hertta-rouvakin oli kuitenkin budjettiesitykseen 

paljon tyytyväisempi kuin vi Fagerholmin

nälkäbudjettiin, joksi hän s _ .. Hytkin hän

kyllä syytti vielä tästäkin budjetista, että kaikki 

paha siinä juontaa juurensa edellisestä hallituksesta 

Maalaisliiton mielestä nykyinen hallitus on kuitenki] 

paras mahdollinen heidän puolueensa näkökulmasta kat-

sottuna, joten ei heillä ole sen suhteen mitään valit-

sen mielestä olisi neuvo-
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tamista totesi pääministerikin noin kuukausi sitten 

käydyssä poliittisessa radiokeskustelussa. Päinvastoi 

pääministerikin hyvin ylimilisesti mainitsi, että 

jos jossain muualla päin vain löydetään parempi hal- 

lituskokioomus, niin passaa panna toimeksi vaan.. 

Maalaisliittolaisella hallituksella on kuitenkin hal- 

litustuoleilta käsin niin suuria arvoja hoidettava-

naan, ettei sillä ole kiirettä laajentaa hallituspoh-

jaa paralamenttaatiseksi enemmistöhallitukseksi. 

Päinvastoin sen lehdistössä vielä vähän väliä vihjail 

laan, että eräs ulkomainen mahti ei salli sen tai 

tämän puolueen astua hallitusremmiin. Viimeksi sitten 

Helsingin °anomista saimme lukea, että isä-SimonenfcL^ 

on ollut sellainen työläisten etujen ajaja, joka on 

julkisesti hallitusneuvotteluissa sanonut, että 

sosialidemokraattisen puolueen jäsenet ovat kaikki 

luettava oikeistoäärimmäisyysaineksiin, eivätkä hänen 

käsityksensä mukaan voi tulla kysymykseen laajapoh-

jaista hallitusta muodostettaessa.- Tällaiset puheet 

^Toimme tietysti jattaa ömaän a rVööiTSar^mutta samalla 

voimme myöskin todeta tyylin, millä eräät uskovat 

ajavansa tämän maan kansanvaltaisen työväestön asiaa. 

Herra Simosen mielestä ei tämän maan asioita tullut 
vielä hoidettua tarp ’   l , jona

siksi nyt jääneet sosialidemokraatit olivat maalais-

liitolle kuin aviopuoliso, hellä ja kuuliainen. 

-Pääsivät sellaisia maataloustulo-y.m. muita maatalo-

uden tukipalkkiolakeja, jsist joihin nyt olemme up-

hän, Heivo-^arsson simoslai



poamaisillamme. On muistettava, että kun tätä kurjaa 
maataloustulolakia viime syksynä remontteerattiin, 

niin meidän ryhmämme ehdotti lakia vain yhÄetesi vuo 

deksi, mutta juuri simoslaiset ja kommunistit olivat 

alusta saakka valmiit hyväksymään sen kolmeksi vuo-

deksi. Kommunistien esittämä maataloustulolaki olisi 

ollut vieläkin hölmömpi. Sen mukaan piisi,maataloude 

tukipalkkioita mennyt 40-50 mil jaardia f^oten^ ei \  
meidän maassamme äänestäjät paljoakaan vaivaannu 

selvää ottamaan, mitä kunkin puolueen edustajat 

eduskunnassa todella ajavat. Voimme sanoa, että 

sosialidemokraatit ovat tässäkin suhteessa valveu- 

tuneimpia kansalaisia, sillä nimenomaan kansan ääni 

pakotti puolueemme johdon sanoutumaan^ itsensä irti 

edellä esittämästäni hujTuBfe?S»i^f?ta maatalouspo- 

litiikasta. Tämä on pohjasävel siinä rumassa riidas-

sa, joka puolueväkemme keskuudessa viime vuosina on 

käyty Riidasta on aiheetta tullut kellokkaiden ni-

millä kulkeva henkilöriidan luontoinen, mutta to-

dellisuudessa kysymys on koko ajan ollut sosialide-

mokraattisen puolueen ohjelmasta, sen menettely-

tavoista ja säännöistä. Viimemainituista mitään piit 

taamatta eräät henkilöt kipusivat hallituspallilleil 

le vielä sittenkin, kun ryhmä oli jyrkästi kieltänyt 

jäseniään yksityisinä henkilöinä osallistumasta 

hallitusvastuuseen. ■Losin pahat kielet kertovat, et-

tä viisaimmat menivät tällaisiin hallituksiin vain 

sillä nimenomaisella ehdolla, että heidät sitten 

palkitaan riittävän hyvin edustustoimin, hallitus-

ten tultua kaadetuiksi.
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Meidän puolueessamme ei oltu totuttu tällaiseen 

kyynärpäätaktiikkaan ja sen vuoksi oltiin aluksi kuin 

tyrmistyneitä eikä oikein uskottu, että puolueemme 

johtajat olivat alentuneet myymään itsensä, --

Eihän sosialidemokraattisella puolueella nyt ole 

mitään hinkua hallitukseen, sillä ainahan oppositiossa 

on paljon helpompi olla ja .arvostella vairutoisten töitä 

kuin itse tehdä paremmin, Varsinkin Min valtiomme hoidel 

tavina nytkin on sellaiset vaikeat jutut kuin työttö- 

myyskysmyksen hoito, maamme teollistaminen ja valtion 

taloudellisten asioitten tasapainoon saatto yleensä. 

Nykyisessä asiantilassa on vain yksi muutta, ^un maa-

laisliittolainen hallitus yksin saa huseerata esim. 

kevääseen saakka, ehtii se jakaa kaikenmaailman maata-

lousjärjestöille kaikki, mitä yleensä jaettavaa on ja 

sitten voi lyödä hanskat tiskiin ja huutaa konkurssipe-

sän hoitoon muitakin puolueita. Tällaisesta tilaanteestf 

tulevat eniten hyötymään kommunistit, sillä heidän kuis- 

kutuskampjälleen juuri tällainen epävakainen maaperä 

luo otollisia tilaisuuksia, tietysti heidän toivonsa 

onkin, että maamme talous mahdollisimman pian ajaantuisj 

taloudelliseen saartoon, jolloin meidän olisi pakko 

pyytää apua ja holhousta naapurista entistä enemmän.

^eidänhän on nyt jo pakko tunnustaa, että olemme 

kuin liekakettingissä. hiin pitkältä voimme ruohoa syödj 

kuin liekakettinki riittää, mutta emme yhtään enempää. 

"Lällaisen tilanteen on meille sanellut ensi sijassa 

maantieteellinen asemamme ja myöskin se, että eräät 

puolueet ihailevat jotain muita maita enemmän kuin 

kotimaataan. Meille sosialidemokraateille tämä Suomi



on rakkain. Me emme muuta toivo kuin että saisimme 

täällä elää ja toimia rauhassa, niin että ajatuksen, 

sanan ja painovapauden lait todella olisivat omaisuut-

tamme, eivätkä vain paperilla. Maalaisliiton Korsimo- 

laisiipi ei näistä asioista siedä paljon puhuttavan 

saati sitten kirjoitettavan. Kun puolueemme kunnianarvoi 

sa puheenjohtaja tanner tänä syksynä ^almössä pidetyssä 

työläiskongressissa hieman selvitteli totuudenmukaisesti 

sitä paitsiota, johon entiset suojeluskuntalaiset nyt 

ovat meidät sysänneet, niin laakansa oli seuraavina 

päivinä repäistä vaatteensa tannerin puheen johdosta. 

Maakansa katsoi arvolleen sopivaksi solvata xannena 

oman pesänsä likaajaksi ja omien etujen tavoittelijaksi. 

Historiallisia sanoja varmaan tannerista Maakansan sano-

miksi, kun sanojana on joku Korsimon leiriläinen. Tie-

tääkseni ei Tanner ole milloinkaan ajanut omia etujaan 

yhteisten asioitten yhteydessä, kuten esim. maalaisliit-

tolaisista on saattanut jokunen tehdä, mutta Tanner 

halusi, että ulkomaillekin saatetaan asioistamme totuu-

denmukaiset tiedot ja etenkin sosialidemokraattien 

ajatukset nykytilanteesta.- Maakansa selvittelee, miten 

meillä nyt onnellisesti astellaan Taasikiven -^ekkosen 

keksimää ulkopoliittista linjaa eikä siellä leirissä 

enää an muisteta sitä presidentti -^aasikiven meidän

puolueellemme kirjoittamaa kirjettä, jossa raasikivi 

kiittä 3 ja sanoo maamme itsenäisyyden

säilyn m  puolueemme suoraselkäisen esiin-

tymisen ansiosta, ^aikki muistatte viime vapun aikoina 

tuosta kirjeestä sanomalehdissä julkaistun valokuva jäl-

jennöksen. °os ^aasikivellä olisi silloin ollut vähän-



kin aihetta, niin kai tämä kokoomuslainen presidentti 

mieluummin olisi kiittänyt jotain porvarillista puolu 

että esim. maalaisliittoa, mutta se, että hän ei sitä 

tehnyt oikeuttaa meidät vetämään omat johtopäätöksem-

me asioista, ^mmekä me ollenkaan usko, että neuvosto-

liitossa olisi mitään suuttumista siinä, jos myöskin
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me sosialidemokraatit sanomme olevamme neuvostoliiton 

ystäviä nyt niinkuin koko itsenäisyytemme j'aTTâ o i«#>r

me olleet, silloinkin, kun ioku. Korsimo on saattanut
«AJA.

vielä suojeluskun 

salaiset kommunistit ja sTmonT
la M ^ tm S s S S f r f s ^ i
ohi stTtVhal dä va t m e ia ät

~ --------------------r r ------------ -  - jn  .  !  , ,  .  .  ,kOTXHkaaHXKHrkKaHLHzaaxxssjiax hihan neuvostoliitossa

osata t'i'rtyyt 1 kuvitellakaan, ĵ ttä meidän valtiomies- 

temrne moraali mataisi jo niin matalalla, että he suo-

rastaan valehtelevat niinkmn kunnioite-tustai hen^ilöst 

kuin esimt väinö annerista.- ^4 tietysrbi toivomme, 
että maamme liittyisi n.s. ulkoseitsikkoon, jotta 

emme tulisi kokonaan navastamme riippuviksi yhdestä 

mj^sta, olkoon se maa idässä tai lännessä. Jos joku 

pieni maa on kaupankäynnissä vain yhden suuren ja 

mahtavan maan kanssa, niin on selvää, että suurmaa 

saa tehdä tahtonsa mukaan pienessä maassa, ellei 

pieni maa ole xstjkk valppaasti hoitanut kaupankäyn-
ij.

tiään vähän maailman joka suuntaan. -Lästä on kysymys 

maassamme. Jotkut piirit haluaisivat meidät käsistäm 

me ja jaloistamme sidotuiksi ja me sosialidemokraatii 

pitäisimme mielellämme jommat kummat vapaina.



tällaisilta vaikuttavat siis ulkopoliittiset 
näkymät kiedottuina sisäpoltiikkaan.

Eduskunnan työstä kertoakseni on mainittava, 

että heti sen kokoonnuttua sai se suuren määrän 

vaikeasti sulavaa syötävää. raitsi budjettia, on 

edessä monia hyvinkin vaikeita lakiratkaisuja. 

°airaalalain muutosesitys ei ole niin yksinkertainen 

mitä sitä meidänkin ryhmässämme on yritetty selittää 

■̂ nsin rakennettiin ehkä tarpeetomankin komeita ja
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ylellisiä keskussairaaloita muutamiin piireihin.

°jn^jälkeen loppuivat valtion rahat ja sairaalain 

toimeenpano uhkaa siirtyä ehkä parillakymme-

lä vuodella. Lopuille sairaalapiireille tarjoillaan 

nyt tämän hallituksen esityksenä yli 100 vuotta 

vanhoja lääninsairaalaoita kuntien ylläpidettäviksi 

keskussairaaloiksi N * )  os tämä lakiesitys nyt menee 

läpi, niin herra yksin tietää, milloin esim. Hämeen-

linnaan nousee todellinen tämän piirin keskussairaal 

%öttömyysvakuutuslaki on toinen vaikea pulma, 

johon ei oikein kukaax mikään ryhmä uskalla ottaa 

kantaa, ennenkuin SAK:ssa on päästy asiassa selville 

vesille. Siellä suuret liitot ovat kassalinjalla ja

pienat pakoll^^n vakuutuksen linjalla. Aliiaalaisliit-

tcMialuaisi laista sellaisen, johon jokainen vähintä

100 päivää työssä ollut pääsisi osalliseksi, jotta 

varmaan myös kaikki maanviljelijä^^saisivat työttö-

myysvakuutusta, mutta meidän ryhmämme kanta on, että

tämä työpäivämäärä on liian alhainen, koska valtioll. 

ei ole varoja, vaan ne on kerättävä kansalaisilta. ,

/C\&4*S0*T



Olisi tietysti paljon onnellisempaa, jos pystyisimme 

hankkimaan oikeita työpaikkoja kaikille työtä halua-

ville, sillä poikkeusajan ilmiöitähän tällaiset avus- 

tuslait sittenkin ovat, xietysti jokainen kansalainen 

mieluummin tekisi rehellisesti kunnon töitä, kunnolli 

sella palkalla ennenkuin £»■ ' niiy tällaisia pikku- 

avustuksia, joiksi ne pakosta jäävät, kun niitä aina 

koko kansalle ̂ eikä vain todella tarvitseville ryhdy-

tään jakamaan.

Viime viikolla saimme sanomalehdistä lukea, että 

komitea ehdottaa suuria muutoksia nykyiseen työlli-

syystyö järjestelmään. ^untien työhönsijoitusvelvolli- 

suutta esitetään vähenettäväksi 10 11a ja osa tyött

mistä hoidettaisi työttömyysvakuutuksen turvin, 

työttömyystyöt esitetään vapaiksi, huntiin esitetään 

perustettaviksi valtion työvoimatoimikunnat, jotka 

huolehtisivat kaikista työtilaisuuksista. Työllisyys-

laki esitetään pysyväiseksi nykyisen kolmen vuoden 

sijasta. Mietintöön on kahdeksasta jäsenestä liittäny 

6 eriävän mielipiteensä n iin m j rhairrtewflm jipjtnjn. joten 

ei ole vielä tiedossa, miten hallitus tämän esityksen 

tulee aikanaan reagoimaan.

^uosilomalakiesityksen antamista on ryhmämme puo-

lesta kiirehditty, mutta eihän tällä hallituksella oi 

kiirettä sellaisten esitysten antamiseen. Maataloutta 

koskevia esityksiä s!*&£fca tulee kuin turkin hi-

hasta .
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katasrofista maamme 
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^man puolueemme asioista mainitakseni voin sanoa, 

u rn *** siamme puolueperheessä ovat nyt paremmalla kan-
nalla kuin pitkiin aikoihin. Vaikka Simonen yrittää 

vakuuttaa, että joukot ovat hänen puolellaan, niin 

meillä on kuitenkin järjestöväki suurimmalta osalta.

"Jmme .awr tiedä, mitä joukkoja Simosen esiintyminen on 
(/

vajiättänyt, niin että ne oikein johtajakseen olisivat 

hänet valinneet.

erikoisesti iloitsemme siitä, että selkiintymistä 

on tapahtunut nuorten ja naisten rintamilla. Nuoriso-

toimintamme on selvästi noususuunnassa ja nuorisomme 

itse ymmärtää, että myöskin sen on otettava jo^aika- 

naan yhteiskunnalliset asiat vakavasti, niin kauan 

kuin sillä itsellään vielä on vapaa valinta puoluei-

siinkin nähden. NaM e n  rötöskokous vaikutti pommin 

tavoin, mutta niin, että oikean nuoriostyötoiminnan 

päälle kasaantunut kuona-aines vain lensi tiehensä.

haisten toiminnoista kertoo teille toinen henkilö, 

joten en syö hänen heiniään, vaan jätän koko naisten 

asiat hänen hoidettavikseen.

Pääasia näin syksyllä on, että saamme kaikki 

järjestömme reippaaseen toimintaan ja otamme rohkeasta 

myös uusia toimintamuotoja yhdistystemme ^m^iriin. 

^eidän myös järjestötoiminnassa Kutkaa kehitykse

mukana eikä pitää vuosikymmenestä toiseen kiinni 

juuri samoista toimintamuodoista. likanaan ne ovat 

olleet ehkä hyvinkin viehättäviä, mutta nykyajan nuort 

ja naista viehättää taas jo vallan toisenlaiset asiat 

kuin esim. vuosisadan alussa. Vastuullisten henkilöide 

on kehitettävä järjestöissään uusia ideoita ja lainat-
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tava niitä toisillekin.
Osuuskauuapavaalit ovat ensimmäinen etappimme 

marraskuun 29 pnä. ^aiset eivät saa pitää kynt-

tiläänsä vakan alla, sillä kyllähän siinä sitten 

kommunistit ja simonistit riemun pitävät, jos 

me vain nukumme kotona makoisia päiväunia silloin 

kun toiset äänestävät.

heidän sukupolvemme asia on selvitä tämän 

päivän vaikeuksista. Muistakaamme niitä 

suunnattomia esteitä, joiden yli puoluetoveriemme 

60 -vuotta sitten oli kivuttava saadakseen sen 

rohkeuden ja päättäväisyyden, joka antoi heille 

voimaa luoda tähän maahan sosialidemokraattinen 

puolue. Me emme saa antaa sotkea lokaan sen kunni-

akasta lippua.

Meidän on järjestöasein taisteltava. Mitä enemmäi 

meitä on, sen painavampi on sanamme yhteiskunnassa. 

°envuoksi jäsenrynnäkkö olkoon tämän syksyn päämää-

ristämme N:o 1. Erikoisesti naisia lisää aktiiviseei 

sosialidemokraattiseen puoluetyöhön.


